rire

rire sese non potuisse; legisse tamen sese ait in dicti loci Basilica Burchardi Episcopi diploma istiusmodi.

ANNO
1126.

Burchardus promissione diuina humilis Episcopus Cameracensis, donat ad augmentum cultus diuini in sacello de Senophe sito, in loco Martyrij S. Foillani, altaria de Strepj, Sereffle, Espinon, Mignand Crois, VVarlers, Derkenne, & Trunere, vt ex ijs viuere possint fratres, è Fossensi Ecclesia sumpti. Et si contingat locum hunc ad Abbatialem dignitatem euehi, volo vt Abbas canonicè electus, pastorale pedum deferat, ad Capitulum Ecclesie Fossensis; & soluant quotannis eidem Capitulo denarium aureum vnum, aut denarios argenteos XII. Datum in Senophe anno millesimo centesimo vigesimo quinto. Quæ quidem omnia Nicolaus Cameracensis Episcopus anno millesimo centesimo trigesimo septimo confirmauit.

Cæterùm adiacet hæc Abbatia muris Rhodii, vulgò *Reulz*, quod exiguum est Hannoniæ oppidum, Comitatus titulo à Carolo V. Imp. in gratiam Hadriani Croii, eius tum loci Toparchæ, donatum in Parochia Episcopi Cameracensis, vt B. Bern. Epist. ducentesima quinquagesima secunda loquitur, *Lessabau* in *Topographia Hannonia*.

Rogen.

ANNO
1126.

*Rogenburgum in Sue-
uia.*

Rogenburgum celebre apud Sueuos Cœnobium, secundo milliari ab Vlma Sueuiæ metropoli, dimidio à VVeisenborna, Fuggerorum opido, cœptum est ædificari hoc pariter anno à *Bertholdo, Sifredo, & Conrado*, germanis fratribus, Comitibus à *Bibregk*. Itemq; à *Demutha*, Bertholdi coniuge, Zolernenli Comitissa. *Bruschius libro citato. Et Seruatius Larueltz* qui tamen ad annum 1130. *fundationem eam refert.*

Est autem monasterium hoc monti editiori impositum, fontium scaturigine spectabile, olim *Biberegk* (Gallis *Bienure*) ab *Animali*, quod in cœnobii insignibus ponitur, sic dictum.

*Ambianen-
se S. Ioannis
Monasteriū
ad muros
Ambianen.*

Eodem item anno fundatum est monasterium Ioannis Baptistæ ad muros urbis Ambianensis in Picardia, fratribus ex monasterio *S. Iudoci in Nemore* à *Milone* Abbate emissis. Quod quidem monasterium per belli tumultus anno 1350. est exustum.

*S. Maria in
nemore pro-
pe Mussipō-
tum.*

Cœpit & hoc anno primordium cœnobii sanctæ *MARIAE* in nemore, religionis monasticæ obseruantia, originis antiquitate, & *Academiae Mussipōtanæ* proximitate venerandum. In eo etiam nū visitur Ecclesia ab ipso Abbate *B. Simeone S.*

Nor-

ANNO

1126.

Norberti Comite, in honorem Stephani protomartyris, circa annum 1126. exstructum. Habet & seminarium in dicta Academia, in quo non solum religiosos suos, sed & quoscunque Ordinis professores, annuam pensionem persoluentes ita fouet, vt non minorem in disciplina progressum, quam in literis faciant. Adseruatur in eodem caput S. *Firmini*, Episcopi Ambianensis & martyris, miraculis clarum. Hæc ferè *Seruatius Lairuelius in indice Cœnobiorum Ordinis Præmonst.*

Dedere & hæc tempora initium celeberrimo monasterio *Stinueldensi*, in diocesi Colonensi sito, cuius originem ac progressum eò libentius hic inferere placet, idq; ex literis R. D. *Balthazaris Panhausen*, Oppoterani, Abbatis *Steinuelensis* ad R. P. *Iacobum Mollanum*, Dominicanum Antuerpiens. studiorum nostrorum socium datis, quod in iis & alia multa sint scitu dignissima. Sub I. *Hérico* imperatore in Colonensi districtu Vir quidam fuit illustris ac generosus, *Sibodo* ab *Hochsteden* dictus. Comes de *Ara*, potens & multorum castrorum ditionumque possessor & Dominus, deuotionis pietatisque perquam studiosus. Hic (vt illustrium ac nobilium mos est) cum vena-

Origo ac progressus celeberrima Steinfeldiæsis Abbatis in Eiffia sita.

Sibodo ab Hochsteden Comes de Ara.

tio.

A N N O
1126.

*Nominis
originatio
à solo saxo-
so.*

*Cui dedica-
tum.
Primitus
fuit Monia-
lium Mona-
sterium Or-
dinis S. Be-
nedicti.*

tionibus in his remotioribus Comitatus
sui partibus nimium se aliquando oble-
ctaret, ne hoc corporali exercitio, spiritûs
feruor deperiret, deuotionis zelo accen-
sus, oratorium construere instituit: quo
& ipsum interiorem hominem suum orã
do pieque meditando subinde non nihil
occuparet ac reficeret. Loco igitur ad hoc
in famosa, ac multorum scriptis celebra-
ta Arduennæ silua delecto, sterili quam-
uis in gleba & solo saxoso (vnde & no-
men *Steinuedt* sortitum est) tamen ora-
tioni & Religiosorum secessibus apto, do-
mum in nomine Domini ædificare cæpit,
& diuino aspirante numine, feliciter æ-
dificio prosperante, breui in monaste-
rii formam redegit. Quod deinde, cùm
pro pio eius voto per *Sifridum* Archie-
piscopum Colonensem, in Dei eiusque
Genitricis ac Diuorum Apostolorum Pe-
tri ac Pauli honorem consecratum esset,
congregationem Sanctimonialium Vir-
ginum, quæ sub regulari disciplina D. Be-
nedicti ibidem Deo militarent, illuc con-
stituit. Et quo nouellum hoc suum col-
legium decoratum magis & exornatum
redderet, adito Archiepiscopo Treui-
rensi, religiosa liberalitate & fauore ab eo
reliquias & corpora sanctorum Marty-
rum

rum

rum *Potentini, Felicij, & Simplicij*, qui ante multos annos martyrio coronati, in Cardenensi Ecclesia apud Mosellam, in honore & veneratione habebantur, obtinuit, & ad Steiueldense suum Monasterium trāstulit. Atque exinde accedente ad sacras has reliquias piorum hominum deuotione & peregrinatione idipsum monasterium paulatim illustrius redditum est.

Hic autem Sanctus Potentinus huius loci Patronus, filius fuit Ducis Aquitaniæ, qui inuitis Parentibus Christiana religione suscepta, ad Dioconatus ordinem promotus, ob ardorem fidei, bonæ eius famæ odorem, postulatus est à VVestphalis in pastorem, vt vrbi præesset Monasteriensi. Quem in itinere constitutum, consecratus patruus, tandem inuentum cum Castrina & duobus his nūtiis impiè trucidauit. Horum autem sacræ reliquiæ, sicut memoratum est, ad hunc locum translatae, in hunc vsque diem debita veneratione asseruātur, & pia deuotione frequentātur, sanctis illorum precibus nos iugiter commendantes. Sanctimoniales aut memoratae, cum iam laxius viuere cepissent, illis, cum iam annis 177. eo in loco perstitissent, ob negligentiam amotis, Canonici regulares ex Springeirbacensi Monasterio

ANNO
1126.

*B. Potentini
progenies,
de quo Frā-
corum an-
nales con-
sulendi.*

*Cedit Ca-
nonicis Re-
gularibus.*

naste-

ANNO
1126.

*Ordini Præmonstratensium
se libentes
volentesq;
subiiciunt.*

*Sedes.
Primò qui
dem per
Præpositos
gubernari
cœpère.*

nafterio, Treuirensis diœcesis earum in locum substituti sunt, qui ibidem per annos 23. sub vsitato Canonorum Regularium habitu, Dño Deo seruerunt. Cùm autem sub annum 1120. Ordo Præmonstratensis D. Norberto Autore initium cœpisset, radices ageret, & mirum in modum sese diffunderet, atque in multis terrarum partibus propagaretur; & hi Canonici præfato ordini se subiicientes, candidum habitum suscepère. In quo ordine, professione & habitu illorum Posterì, ad hoc vsque tempus vota sua Domino redentes perseuerant.

Primò autem regimen Monasterii per Præpositos administratum est: quorum quinque fuisse inueniuntur. Deinde anno 1142. prædictum Monasterium per *Theodoricum* Comitem de Are ampliatum, & in melius reformatum est, bonisq; ac redditibus amplioribus dotatum, adiuuante ad hoc Archiepiscopo Coloniensi Frederico: qui & ipsum multis priuilegijs donari ac muniri insuper curauit. Succedente deinde tempore circa annum 1194. Præpositi in Abbates euecti sub regimine 33. Abbatum ad hunc vsque diem alternante fortuna perstitit. Cùm enim incolæ huius loci, timore Dei pariter & honore

postpo-

postposito, non probarent Deum habere in notitia, & iuxta desideria cordis sui viuerent, in vtriusque status regimine ad tam deplorandam rerum omnium confusionem & iacturam peruenerunt, nihil vt in bonis temporalibus residuum foret, quod non vel oppignoratum, vel diuersis creditoribus obligatum teneretur, ita vt sub annum 1366. tandem potissimam bonorum partem alienare sint coacti. Eam autem plagam subsequentes Abbates, quos Dominus Deus dedit iuxta cor suum (quorum primus fuit Reuer. D. *Ioannes ab Altena*, Vir æterna memoria dignus) inducta salutari reformatione, egregiè curare studuerunt. Qui dum ea, quæ sunt officii sui, Ordinis, ac statutorum, diligenter fieri satagunt, diuina adiuuante gratia, bona cuncta venerunt cum eis. Ita vt non solum deperdita, & oppignorata bona ab interitu vindicauerint, ac redemerint, sed & alia quoque acquisierint. Atque ab eo tempore, vtriusque regiminis status, ad hæc vsque funesta & exulceratissima nostra tempora mediocris fuit & tolerabilis.

Monasterium itaque Steinueldense in Abbatiam iam euectum, manum suam mittens ad fortia, atque vt fertilis arbor,

Sedes.

D race-

ANNO
1126.

*Felix Steinfeldensis
Monasterij
propagatio,
mittentis
palmites
suos usque
ad mare.
Hambur-
nense Mo-
nasterium
in Ducatu
Cliuensi.
Seinense
Monasteriū
iuxta Con-
fluentiam.*